Masjid Sultan Suriansyah, Menyimpan Dakwah Penuh Hikmah

Ditulis oleh Muhammad Iqbal pada Senin, 10 Juni 2019

Masjid Sultan Suriansyah berdiri tahun 1526 M atau 932 H. Ia berarsitektur
tradisional khas Banjar yang juga dipadukan dengan gaya bangunan Demak.
Konstruksinya dibangun dengan tipe panggung dengan atap tumpang tiga yang
berhiaskan sungkul dan jamang (ukiran).

Sementara itu, di bagian mimbar terbuat dari kayu ulin dengan pelengkung mimbar
bertulis kaligrafi berbunyi Allah Muhammadarasulullah tahun 1296 H bulan Rajab hari
Selasa tanggal 17.